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EVA STIEBEROVÁ
Dubí − Poslední prázdninovou sobotu osla−
vili dubští hasiči na louce pod Kudrákem
šedesáté narozeniny. Historie jejich bohu−
libého sboru se datuje prvním říjnem roku
1945, kdy se konala ustavující schůze
Místní jednoty sdružení hasičů Čech, Mo−
ravy a Slezska v Dubí v Krušných horách.
Prvním starostou sboru byl zvolen Jakub
Kluďák a velitelem jednotky Alois Chocho−
la. Nebyl to v Dubí první hasičský sbor, ale
byl to první sbor český. Historie německé−
ho hasičstva v Dubí se psala od roku 1886.
"Nehledej v dobrovolném sboru hasičském
ni zisku, ni slávy, nýbrž jen povinnosti bra−
trské pomoci v neštěstí," zní první bod ha−
sičského desatera. Tuším, že současný
starosta sdružení a vedoucí mládeže Ladi−
slav Dedecius a velitel jednotky Zdeněk
Veřtat se pod ta slova bez mrknutí oka po−
depíší.

DUBŠTÍ HASIČI VČERA
První český hasičský sbor v Dubí měl 18
členů a nejtěžším případem, při němž ve
svých počátcích zasahoval, byl v roce
1946 požár jednoho domu a hospodářské
budovy v Tereziných lázních, k němuž při−
jelo na pomoc 12 hasičských sborů. V té
době byly nejbližší sbory ve Mstišově, Po−
zorce − Cukmantlu, Bystřici, Běhánkách
a Drahůnkách. Členové sboru v Dubí si
v roce 1946 sami upravili zbrojnici, což si
vyžádalo nemalou částku z obecní poklad−
ny. A v kronice stojí, že v témže roce měli
hasiči moc pěkný ples!

A CO DĚTI?
První zmínka o hasičském "potěru" v řa−
dách budoucího hasičstva je v kronice no−
vodobé historie dubských hasičů z roku

Hasičům popřáli k šedesátce kolegové

1950: "Během slavnosti na školní zahradě
předvedli 24. června žáci sboru seskok do
plachty ze 2. poschodí školy. Byla to vý−
borná propagace před náborem nových
žáků do sboru, který již má ve svých řa−
dách hochy a dívky ve věku kolem 12 let.
Všichni nosí stejnokroje, které jim samo−
zřejmě krásně sluší."

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ
DNES

Dnes má Sbor dobrovolných hasičů v Dubí
30 dospělých členů a 15 dětí. "Je to krou−
žek malých hasičů a ne všichni z nich ma−
jí hasiče v rodině," vysvětluje Ladislav De−
decius, který u dobrovolných hasičů začí−
nal ve Mstišově jako osmiletý kluk. Říká, že
tam to tehdy byla tradice. "Ještě nedávno
jsme měli problém získat děti, protože
v Dubí mají mnoho možností, kde se po vy−
učování zabavit. Ale zdá se, že nejhorší
doba už je pryč." V sobotu 27. srpna před−
stavili hasiči v rámci oslav svých šedesá−
tých narozenin hasičskou techniku. Na lou−
ce pod Kudrákem stály nablýskané Tatry
815 VAS 32 a 148, dopravní volfswagen

transporter, Tatra 805 i například historické
čerpadlo. "Máme ještě plovoucí čerpadla,
impulsní dělo a veškerou techniku, kterou
k práci potřebujeme," říká. Největší zásah
pamatují dubští dobrovolní hasiči v roce
1982. "To hořela sklárna Barevka," vzpo−
míná Zdeněk Veřtat, který jako hasič kráčí
ve šlépějích svého otce. "A v roce 1985 se
naše jednotka podílela na záchraně hořící−

(Pokračování na straně 2)
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Vážení spoluobčané,
Dovolte mi, abych vás osobně i jménem rady města pozvala na Dubské slavnosti 2005,
které se uskuteční v tradičním termínu od pátku 16. do neděle 18. září. Program je při−
pravený zodpovědně pro všechny věkové kategorie, počínaje "dětmi školkou povinnými"
až po důchodce. Věřím, že každý z vás si v něm najde příležitost pro příjemný zážitek, a
že využijete tří víkendových dnů k tomu, abyste se sešli s přáteli, pobavili se a relaxovali
své síly. Zároveň chci popřát všem dětem i dubským pedagogickým pracovníkům šťastný
nástup do nového školního roku.
Ilona Smítková
starosta města Dubí

Všestranně estetický kroužek Hravá kuřátka z CVČ, Baráčku − odrostlejší školička pro ma−
lé i větší děti (MŠ − 3. tř. ZŠ) bude od 8. 9. 2005 opět probíhat každý čtvrtek od 15.00
do 17.00 hod.
V tomto školním roce se na Vás Kuřátka těší tyto maminky: Jolana Našincová, Mar−

tina Gärtnerová, Iveta Sachlová
a Jarmila Komárková.
Poz. Poplatek na školní rok činní
100,−Kč. Přihlášku možno vy−
zvednout v den konání kroužku
nebo u vedoucí centra.
Aby se dětem v Centru volného ča−
su v novém školním roce líbilo, mu−
sela jeho vedoucí Eva Zápotocká
spolu s některými maminkami v po−
lovině srpna "zakleknout" a chopit
se natěračského štětce, kýble
a hadrů, uklidit, vyprat a pověsit
záclony a opravit nábytek, který
centrum dostalo do užívání z býva−
lé "malé" školy Dubí 1.
Foto: Zdeněk Traxler

Slovo starostkyZ deníku
městské policie

NENAPRAVITELNÝ VYKUK
Hlídka městské policie při kontrole domu
v ulici Ruská 245, tzv. Parlamentu opětov−
ně zjistila, že jeden z nájemníků se připojil
na rozvod elektrického proudu, který vede
před okny v prvním patře. Muž je znám
tím, že se na rozvod energie připojuje čas−
to, sám má elektroměr odpojen, protože
energii neplatí. Přestupek byl zadokumen−
tován a předán příslušnému správnímu or−
gánu. 

PRACOVITÁ DELIKVENTKA
Muž z Dubí oznámil, že mu ze vchodu do−
mu v ul. Mírová někdo odcizil jízdní kolo.
Strážníci po jízdním kole pátrali podle po−
pisu, jízdní kolo nebylo čipované. Po hodi−
ně byla v ulici Střední spatřena žena na
kole, které odpovídalo popisu. Žena byla
předána policii ČR, protože byla strážníky
při krádeži přistižena již po několikáté,
a přestože hodnota kola nedosahuje hod−
noty pro trestní čin pěti tisíc korun, byla ob−
viněna z trestného činu krádeže. 
Druhý den po nalezení kola bylo na stálou
službu oznámeno, že v Imbisu nad
b.č.s. Aral byl okraden řidič nákladního au−
tomobilu prostitutkou o tři mobilní telefony.
Podle popisu byla zadržena devatenáctile−
tá žena z Teplic, shodou okolností se jed−
nalo o ženu s odcizeným kolem., která
měla u sebe v kabelce tři odcizené telefo−
ny. Opět byla předána policii ČR. 

VRAŽEDNÁ KOMBINACE
Na základě oznámení od občanů nalezla
hlídka městské policie na zastávce auto−
busu muže, který po požití několika piv se
na slunci zamotal a upadl na obrubník. Při
poskytnutí první pomoci strážníci zjistili, že
muž dostal k drobnému poranění od pádu
ještě infarkt. Přivolaná záchranná služba
ho odvezla do nemocnice na ošetření. 

UVĚZNĚNÁ NARKOMANKA
Strážníci zadrželi jednatřicetiletou narko−
manku z Dubí, která se pokusila vloupat
do drogistické prodejny v Pozorce. Při
vloupání si pořezala zápěstí o rozbitou vý−
lohu a doslova se napíchla na střep od vý−
lohy, kde zůstala uvězněná. Strážníci že−
nu z výlohy vyprostili a poskytli jí první po−
moc. Přivolaný lékař ihned ženu poznal
a upozornil strážníky, že je nakažená he−
patitidou C, která je neléčitelná a není pro−
ti ní očkování. Zasahující strážníci budou
muset projít testy, zda nedošlo k jejich na−
kažení. Žena byla obviněna z trestného či−
nu pokusu krádeže vloupáním. 

NEZDAŘENÝ ÚTĚK
Hlídka městské policie nalezla dva muže
mentálně postižené, kteří utekli z ústavu
v Háji. Jeden z chovanců tlačil druhého
v invalidním křesle. Muži byli zastiženi v ul.
Mírová, když se chtěli dostat do Teplic.
Svůj útěk vysvětlili tím, že již nechtějí uží−
vat léky. Muži byli převezeni zpět do ústa−
vu, kde je již hledal personál. 

Hasičům popřáli k šedesátce kolegové
ho lesa v Chomutově. Byli jsme tam tři dny,
šlo o rozsáhlý zásah na hořícím lesním po−
rostu," dodává. V poslední době zasahova−
li dubští hasiči v srpnu při hromadné auto−
nehodě na Cínovci. Při oslavně budil nej−
větší pozornost požární tank CAS 32
SPOT − 55, vybavený uvnitř speciální tele−
vizí. "Používá se při chemických haváriích,"
vysvětlil Ladislav Dedecius. "Lze říct, že se
používá v místech, kam lidská noha ne−
vkročí."

OSLAVY VSKUTKU DŮSTOJNÉ!
Na dvě stovky zvědavců, kteří se průběžně
během soboty přišli pod Kudrák podívat, se
ničeho neodříkali. Pivo teklo proudem a vo−
jenský gulášek byl vynikající! Od devíti ho−
din až do večera se malí i velcí kluci, ale
i holčičky kochali výstavou staré a součas−
né hasičské techniky i historickou technic−
kou vojenskou. Dvakrát zhlédli zásah po−
žárního tanku CAS 32 SPOT − 55 a im−
pulsního děla, které cvičně uhasilo hořící
pneumatiku. V jednu hodinu po poledni
uspořádali svoji "show" spřátelení profesio−
nální kolegové z Hasičského záchranného
sboru Teplice. "Máme s nimi výbornou
spolupráci," potvrdil Zdeněk Veřtat. "Vědí,
že když potřebují pomoci, mohou se na
nás kdykoli obrátit." A konečně ve čtyři od−
poledne Ladislav Dedecius organizovanou
zábavu ukončil: "Na závěr couvnu tou Tat−
rou, nechám to na volnoběh vybublat a dě−
ti si mohou zastříkat."

I když "čumilů" přišlo v sobotu mnoho, ve−
litele jednotky dubských hasičů Zdeňka
Veřtata přesto trápí, že dnes už o práci
v dobrovolném sboru není takový zájem,
jako dřív. "Potřebovali bychom víc lidí. A ta−
ké víc investovat do zásahového oblečení,
které je bohužel finančně dost náročné
a zatěžuje účet města."

(Pokračování ze strany 1)
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Z deníku
městské policie

PRVNÍ POMOC
Při hlídkové službě strážníci spatřili deva−
desátiletou ženu z Pozorky, která když vy−
cházela z obchodu ztratila vědomí a upad−
la na chodník. Strážníci podali ženě první
pomoc a přivolaná záchranná služba jí od−
vezla na vyšetření do nemocnice.

DALŠÍ NENAPRAVITELNÁ
Občané z Pozorky v nočních hodinách
oznámili, že v ulici Bílinská je slyšet rozbí−
jení skla. Městská policie na místě zjistila,
že došlo k vloupání do jednoho z rodin−
ných domů v Pozorce. Pachatel na místě
již nebyl. Služební pes policie podle pa−
chových stop pachatele rychle nalezl, jed−
nalo se o známou narkomanku z vloupání
do drogistické prodejny . 

TRAPNÝ OMYL
Na základě oznámení personálu sportov−
ního areálu v Bystřici, že se někdo pohy−
buje v nočních hodinách v areálu, strážní−
ci zadrželi dva mladíky z Dubí a jednoho
z Teplic, kteří seděli v šatnách u vyraže−
ných vchodových dveří. Mladíci ze šaten
nic neodnášeli pouze si v šatnu zpletli
s klubovnou. Vzniklou škodu budou muset
nahradit a budou stíháni pro majetkový
přestupek. 

V DUBÍ MĚLI SMŮLU
V polovině měsíce se po Dubí v nočních
hodinách pohybovalo osobní vozidlo
s mosteckou registrační značkou. Ve vo−
zidle byly dva muži a žena z Mostu. Obča−
né postupně informovali městskou policii
o pohybu vozidla vždy, když někde zapar−
kovali poblíž jiných vozidel. Několikrát za
noc byla provedena jejich kontrola. Svůj
úmysl v Dubí vzdali a raději z města odje−
li s naším doprovodem. Chtěl bych tímto
poděkovat všem všímavým občanům, kte−
ří nejsou lhostejní ke svému okolí.

Tomáš Pykal, velitel MP Dubí

Eva STIEBEROVÁ
Pivo se pije a řeč plyne, pomyslela jsem si,
když mě vprostřed srpna kolega z redakce
ponoukal, abych se podívala k přehrádce
na horském potoku Bystřice v Dubí, neboť
slyšel, že po prudkých deštích voda přeté−
ká přes hráz a městu opět hrozí záplavy.
Z přiložené fotografie je zřejmé, kam dosa−
hovala hladina potoka v přehradě v oka−
mžiku, kdy Zdeněk Traxler nasadil krk
a košili a ve "slejváku," který nás náhle pře−
padl, se rozhodl onu údajnou hrozící povo−
deň zdokumentovat. "Také prý tam stavba−
řům kdosi krade mramorové desky, které
snad na stavbě použijí," referoval kolega.
Přiznám se, že po mramoru jsme skutečně
nepátrali, neboť nikdo z pracovníků přítom−
ných v té chvíli na stavbě o něm nikdy ne−
slyšel. Zato nás místostarosta Jan Dráždil
upozornil na hustou žlutou pěnu, která pla−
vala na hladině potoka 23. srpna ráno,
v době, kdy se starostkou Ilonou Smítko−
vou prováděli na přehrádce podobnou kon−
trolu. Na můj dotaz odpověděl pan Stejskal
z Povodí Ohře: "Zmíněná pěna jsou přírod−
ní nečistoty z rašelinišť a luk, které voda
sebere cestou z Cínovce. Po větším dešti

Kam s výkaly psů a koček?
Jsem chovatelka psa střední velikosti. Chodím jej pravidelně denně venčit jako mnozí
z okolí. Všimla jsem si, že na ulicích se objevují výkaly psů a nelíbí se mi to jako všem
obyvatelům. Snažím se nosit v kapse mikrotenový sáček a po svém psu uklízím, když se
stane nehoda na chodníku. Musím ale řešit problém, kam s plným sáčkem. Někdy mám
štěstí na popelnici u domu, která je volně přístupná a majitel mi nevynadá, když tam sá−
ček odhodím. Jsou ale ulice, v nichž mají popelnice v zahradě za plotem. Potom mne sá−
ček dlouho hřeje v dlani, než najdu vhodnou nádobu na odpadky. Ve městě téměř nejsou
odpadové koše. Ale všimla jsem si novinky: v parčíku u bývalé prodejny zeleniny se ob−
jevily dvě zbrusu nové cedule s přeškrtnutým pejskem. Zřejmě tudy nemáme se psy pro−
cházet. Já parčíkem chodím, své si uklidím a poslouchám pokřikování obyvatel, kteří u ok−
na hlídají. Kdo však význam cedulí vsvětlí volně pobíhajícím psům z vesnice, kteří číst ne−
umí, kapsy na sáčky nemají a klidně zavítají do cizích zahrad nebo ohrožují bezpečný pro−
voz ve městě?
Vyzývám všechny chovatele, aby se spojenými silami snažili po svých psech uklízet, ne−
nechali je pobíhat po vsi. Obracím se na zastupitele ve městě Dubí: Dejte nám možnost
v klidu projít městem do lesa či na louku a umožněte úklid! Rozmístěte odpadové nádoby
alespoň do každé ulice jednu. Rádi si své uklidíme. Stejný problém je s odpadky okolo
školy − děti nemají v dosahu koš, házejí proto odpadky na chodník a nemáme možnost jim
vysvětlit, kam mají odpad uklízet.
Mgr. Libuše Arnoldová

Mateřská škola Dubánek
se rekonstruuje za chodu
Eva STIEBEROVÁ
Mateřskou školu v Křižíkově ulici navštěvuje v současné době 48
dětí. Ředitelka Jana Lipová však předvídá porodní boom, který za−
sáhne během několika příštích let Dubí a také z tohoto důvodu se
rozhodla stávající prostory rekonstruovat. Přestavba školky byla
zahájena v dubnu, do konce měsíce byly hotovy sklepy a vyklíze−
la se půda. "Použili jsme peníze, které máme z rozpočtu města na
údržbu a díky sponzorům se nám podařilo původní záměr výměny
podlahy v šatně podstatně rozšířit," říká ředitelka. Aby mohla v bu−
doucnosti přijmout víc dětí, což potažmo znamená nabídku dalších
pracovních úvazků ve školce a víc finančních prostředků na pro−
voz, musela dostát hygienickým požadavkům, například větší ka−
pacitě záchodků. Rekonstrukce Dubánku pokračuje výměnou spr−
chového koutu a v budoucnu uvažuje ředitelka o položení zámko−
vé dlažby kolem celého objektu, opravu vchodu a obnovy fasády
a výměnu oken za plastová. 

Hráz na Bystřici prověřil přívalový déšť

se taková pěna vyskytuje na všech men−
ších přehrádkách, ale není to nic škodlivé−
ho," dodal správce toku. Zároveň zdůraz−
nil, že přehrada na Bystřici je konstruova−
ná na velkou vodu a rekonstruované kory−
to potoka by ji mělo ustát. Pokud však
přijdou velké a dlouhotrvající přívalové deš−
tě dřív, než bude rekonstrukce v říjnu toho−
to roku dokončena, může se stát, že v mís−
tech, kde ještě stavbaři pracují, se voda
z břehů skutečně. Zdůraznil však velké
a dlouhotrvající.
Foto: Zdeněk Traxler
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Střípky z Dubí

Zábava v předvečer Dubských
slavností v jídelně Českého
porcelánu
Na Dubské slavnosti 2005 vyčlenilo město ze
svého rozpočtu 500 tisíc korun. Koncem srpna
se začaly na humanitním odboru městského
úřadu prodávat vstupenky na zábavu, která se
koná v předvečer zahájení Dubských slavnos−
tí 2005, v pátek 16. září od 20.OO hodin v jí−
delně Českého porcelánu, a.s. Dubí.

Dubští šermíři v Kostomlatech
zazářili
Skupina historického šermu Černá korouhev
z Dubí se v sobotu 27. srpna zúčastnila dobý−
vání hradu Kostomlaty. Nepodařilo se nám zji−
stit, zda se dubští rytíři postavili po bok či proti
Jakoubkovi z Vřesovic, který se roku 1434 po−
kusil Kostomlaty pokořit, nicméně víme, že
v průběhu odpoledne odehráli vystoupení pro
tři stovky přítomných turistů.
Foto: Zdeněk Traxler

Město podporuje mladé včelaře
Rada města na svém srpnovém zasedání
schválila žádost o neinvestiční dotaci pro vče−
lařský kroužek, který pracuje v samostatně
v Dubí II. Kroužek vede Karel Chovanek z Hro−
bu, který obhospodařuje tři včelstva a zasvě−
cuje do včelařského řemesla 7 bystřických dě−
tí. "Zdravé jádro tvoří čtyři, ti zbývající tři jsou
jako záloha," směje se včelař. Finanční částku
ve výši 2500 korun použijí včelaři na nákup
dvou včelařských klobouků, 2,5 kg mezistěn,
na pomůcky na pěstování včel, lékárničku
a nákup 20 − 25 kg cukru.

Dubí bude mít novou propagační
skládačku
S nepořízenou by odešel každý, kdo by na
Městský úřad v Dubí zavítal s prosbou o pro−
pagační materiál. "V současné době nemáme
ani skládačku," říká místostarosta Jan Dráždil.
"Jediná propagace našeho města je na strán−
kách publikace, kterou o Ústeckém kraji vydal
krajský úřad," vzpomíná. Proto radní přemýš−
lejí o zadání podkladů pro novou skládačku,
v níž se zcela jistě objeví stavební skvost, kos−
tel Panny Marie i opravené kapličky ve Mstišo−
vě a v Pozorce. S největší pravděpodobností
najdou v propagačním materiálu své místo
i střední školy Perspektiva a Gymnázium
J. A. Komenského, které se zasluhují o dobré
renomé města a rovněž odloučené pracoviště
Univerzity J. E. Purkyně v Českém porcelánu.
"A já bych tam ráda viděla i nějakou pěknou
zdejší restauraci," nechala se slyšet starostka
Ilona Smítková. Na 3 tisíce nových skládaček
vyčlenilo město ze svého rozpočtu 18300 ko−
run.

Proč mám třídit odpady?
Slýchávám tuto otázku poměrně často, proto
jsem se rozhodla dát Vám hned několik odpo−
vědí. V prvé řadě nám třídění, a tedy možnost
dalšího využití odpadů ukládá zákon o odpa−
dech (č. 185/2001 Sb., v platném znění). Mož−
ná důležitější než legislativa je pro mnohé
z nás ekologie. Třídění odpadů a jejich ná−
sledná recyklace šetří přírodní zdroje surovin
a energie. Ani tento důvod Vám nepřipadá do−
stačující? Není pro Vás, např. díky recyklaci
sběrného papíru, ušetřený vzrostlý strom pod−
statný? Pak je tu věc, která nás jistě zajímá
všechny − místní poplatek za likvidaci komu−
nálního odpadu, resp. jeho výše. Ta se stano−
vuje podle nákladů na likvidaci netříděného
odpadu, tzn. že čím tohoto zbytkového odpa−
du bude méně, tím méně každý z nás zaplatí.
Město Dubí již před několika lety uzavřelo
smlouvu se společností EKO−KOM, která fi−
nančně přispívá na náklady spojené s třídě−
ním odpadů. Pro nás, občany, je podstatné,
že čím více odpadu z domácností vytřídíme do
barevných kontejnerů (žlutý − plasty, modrý −
papír, zelený − sklo), tím vyšší finanční odmě−
nu město získá a tím nižší budeme v dalších
letech platit poplatek.
Ze statistik vyplývá, že každý z nás vyhodí
ročně v průměru 175 kg odpadů. Pokud však
doma správně třídíme, umožňujeme tak re−
cyklaci více než třetiny tohoto množství, ze
které vznikají v různých zpracovatelských fir−
mách nové výrobky.
Tříděním tedy nešetříme pouze finanční pro−
středky, ale také životní prostředí, které je již
dlouhá léta zatěžováno vysokým procentem
nevyužitých, tudíž skládkovaných odpadů.
Odpad, který je možno vyhodit do nádob na
tříděný sběr, v žádném případě nepatří do
obyčejné popelnice na směsný odpad, jeho
vybírání by bylo příliš složité ba přímo nemož−
né. Poradím Vám tedy jak jednotlivé odpady
třídit. Jistě, to že v Dubí máme stanoviště
s barevnými kontejnery, ví asi každý, ale víte
také co do kterého patří? Třídíte správně?
ŽLUTÁ NÁDOBA
Vhazujte: sešlátnuté PET láhve, výrobky
a obaly z plastů, kelímky, igelitové sáčky a fó−
lie, polystyrén
Nevhazujte: plastové obaly znečištěné chemi−
káliemi a oleji, novodurové trubky, linolea
MODRÁ NÁDOBA
Vhazujte: noviny, časopisy, reklamní letáky,
katalogy, knihy, sešity, krabice, papírové sáč−
ky a obaly
Nevhazujte: použité plenky a jiné hygienické
potřeby, uhlový a voskovaný papír, krabice od
mléka, džusů (tetrapack), mastný, mokrý ne−
bo jinak znečištěný papír
ZELENÁ NÁDOBA
Vhazujte: čisté barevné a bílé sklo, skleněné
střepy, skleněné láhve a nádoby (bez víček
a zátek)
Nevhazujte: keramiku, porcelán, zrcadla, au−
toskla, drátěná skla, zářivky, žárovky

95 % Čechů se shodne na tom, že třídit odpad
je správné a důležité, ale pouze 68 % z nich
skutečně třídí. Ostatní si raději vymýšlejí vý−
mluvy, proč třídit nemohou, i když by tak rádi:
"Kontejnery jsou moc daleko, je to složité, ne−
mám čas, nemám doma místo." Ve většině pří−
padů jsou prostě jen pohodlní. Ale proč hleda−
jí výmluvy? Zřejmě cítí, že něco dělají špatně.
Pokusím se zde objasnit několik "mýtů", které
se povídají ke třídění odpadů.
1. "Plastové obaly od kosmetiky musím před

vhozením do kontejneru důkladně vymýt, jsou
znečištěné chemikáliemi."
NE, zbytky kosmetických přípravků (mýdla,
šampony, krémy apod.) stačí vylít, obaly bu−
dou dočištěny při dalším zpracování.
2. "Kelímky od jogurtů, másla a jiných potravin
musím před vhozením do kontejneru důklad−
ně vymýt."
NE, drobné znečištění kelímků nevadí, stačí,
když potravinu dojíte nebo vyškrábete, zbylé
nečistoty budou odstraněny při zpracování.
3. "Z PET láhve je nutno před vhozením do
kontejneru odstranit etiketu a víčko."
NE, sešlápnutou PET láhev vhoďte do kontej−
neru s etiketou i víčkem, obojí bude při zpra−
cování odstraněno.
4. "PVC je také plast, patří tedy do žlutého
kontejneru."
NE, PVC (např. linoleum) do nádob na tříděný
odpad nepatří. Znesnadňuje zpracování plas−
tů a jejich energetické využití, protože z chlo−
ru v něm obsaženém vznikají při zahřátí ne−
bezpečné zplodiny.
5. "Z dopisních obálek musíme před vhozením
do kontejneru vytrhnout fóliové okénko."
NE, do nádoby na papír můžete vhodit obálky
celé, při zpracování jsou jiné než papírové
části odstraněny.
6. "Před vhozením časopisů nebo dokumentů
musíme odstranit kovové svorky."
NE, při zpracování papíru tzv. rozvlákněním
jsou svorky odloučeny a vybírány z hmoty
magnetickou separací.

A jistě Vás zajímá co se s odpady svezenými
z barevných kontejnerů dále děje. Jsou třídě−
ny na jednotlivé druhy dle jejich dalšího zpra−
cování, zároveň se odstraňují nečistoty a ne−
žádoucí příměsi.
Plasty svezené ze žlutých kontejnerů se dále
třídí na tzv. dotřiďovací lince, kde se z této
směsi putující na pásu ručně vybírá polysty−
rén, PET láhve a fólie. Dotříděné druhy plastů
i zbylá směs se lisují do balíků a odváží se na
recyklační linky, kde jsou různými technologi−
emi zpracovávány. Např. z polystyrénu se vy−
rábí speciální cihly, z PET láhví vlákna, která
se používají jako výplň do zimních bund a spa−
cích pytlů, z fólií opět fólie (tašky, pytle do od−
padkových košů) a ze směsi plastů zahradní
nábytek, odpadkové koše nebo protihlukové
stěny k dálnicím.
Papírové odpady, které jsme odhodili do mod−
rých kontejnerů jsou z mnoha různých druhů
papírů a každý se jinak zpracovává. Proto
opět pracovníci na dotřiďovací lince vybírají
jednotlivé druhy papíru. Dotříděný papír se li−
suje do balíků a odváží do papírny. Slisovaný
sběrový papír slouží k výrobě nového papíru
(novinový papír, toaletní papír, lepenka, obaly
na vajíčka), je možné ho takto recyklovat až
sedmkrát.
Skleněné odpady ze zelených kontejnerů se
nejprve přetřiďují ručně a jsou odstraněny nej−
větší nečistoty. Poté střepy putují na automa−
tickou linku, kde je sklo důkladně vyčištěno.
Poté se odváží do skláren, kde se rozdrtí a při−
dá do směsi k výrobě nového skla (láhve na
pivo, minerálky). Ušetří se tak mnoho energie
a surovin, přičemž sklo se dá takto recyklovat
vlastně donekonečna.
Pokud tedy patříte mezi oněch 95 % obyvatel,
kteří považují třídění odpadů za potřebné, za−
pojte se osobně a třiďte, vždyť to přece není
nic složitého.

Městský úřad Dubí, odbor technický

Žlutá, modrá, zelená...
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Střípky z Dubí

Podlaha v kostele Panny Marie
čeká na rekonstrukci
V příštím roce uplyne 100 let od vysvěcení
kostela Panny Marie v Dubí. Do té doby by
alespoň interiér vzácné stavební památky
měl být zrekonstruován. Rada města na
svém srpnovém zasedání odsouhlasila za−
dání projektové dokumentace na opravu
podlahy. "Máme souhlas památkářů, že mů−
žeme stávající dřevěnou podlahu, která je
napadena plísní a houbou, nahradit dlažbou,
kterou však musí památkáři rovněž odsou−
hlasit. Ve středu chrámové lodi zůstane pů−
vodní dřevěná podlaha a dlažbou bude na−
hrazena jen po obvodu," vysvětluje místosta−
rosta Jan Dráždil. Autorem návrhu výměny
podlahy v kostele Panny Marie je Zdeněk
Kozák z firmy Investing Teplice a na předpo−
kládanou projektovou dokumentaci musí
město sehnat zhruba 120 tisíc korun.

Pohár místostarosty vyhrál 
MEGY TEAM
Za příjemného letního počasí byly v sobotu
27. srpna se na fotbalovém hřišti ve Mstišo−
vě odehrány zápasy letošního ročníku soutě−
že ve "fotbálku:" O pohár místostarosty. Tur−
naj byl ukončen v pozdních odpoledních ho−
dinách v následujícím pořadí:
1. MEGY TEAM
2. I. SC Macháček
3. Torpédo Dubí
4. Atmos
5. Staří páni Mstišov
Vítězný MEGY TEAM přijal z rukou místosta−
rosty Jana Dráždila pohár, ostatní stateční
byli odměněni drobnými dárky, které jim pře−
dala starostka Ilona Smítková. Děkujeme za
podporu Ing. Petr Pípalovi a hostinskému Lu−
xovi.

Zahrada roku
Na základě projektu komunitní nadace Euro−
regionu Labe "Zahrada," jehož cílem bylo za−
pojit rodiče a děti mateřských škol do vzá−
jemných aktivit, získala MŠ Dubánek v Křiží−
kově ulici 20 tisíc korun na výstavbu mlhoviš−
tě, ekoateliéru, zahrádky čtyř ročních období
a jiných "atrakcí," jimiž oživila zahradu u ob−
jektu školky. Ve fóliovníku se děti seznamují
s pěstováním rostlin, v rámci projektu land art
neboli zemní umění zdobí stromy i kmeny,
ovšem jejich největší oblibě se těší žížaliště.
Foto: Zdeněk Traxler

Eva STIEBEROVÁ
V posledních prázdninových
dnech se v Základní umělecké
škole v Dubí uklízelo, malovalo,
praly se záclony a to vše za po−
moci čtyř zdatných řemeslníků,
které v rámci speciálního převý−
chovného programu přivezl do
Čech Jörg Hilbrecht z Arnstadtu
ve SRN. Podobné brigády pro své
svěřence zajistil během let již ně−
kolik, ale vždy se odehrály pouze
v chráněných dílnách teplické
Arkadie. "Dubí má s Arnstadtem
partnerskou smlouvu a s Jürgem
jsme kamarádi. Známe se od do−
by, kdy naše škola poprvé navští−
vila tamní hudební školu," říká ře−

ditelka Eva Valtová. "Tehdy ještě pracoval v zastupitelstvu, ale naše spolupráce pokra−
čuje i poté, co z komunální politiky odešel a věnuje se sociální práci. K nám do Čech při−
váží vždy na týdenní pobyt delikventy, kteří jsou v Německu trestáni převážně za
rasistické projevy," vysvětluje. Většinou se pomoci chráněným dílnám či prací na obnově
židovského hřbitovu v Sobědruhách zúčastňují mladiství, tentokrát však přijel Jörg se
čtyřmi dospělými muži. "Nemůžeme si je vynachválit," zdůrazňuje ředitelka. "Okamžitě se
chopili nářadí, vymalovali celou školu a dokonce nám i sundali a pověsili záclony. Jestli
jsou takhle aktivní i doma v rodinách, to nevím," smála se. "Ale my jsme díky tomu ušet−
řili plat uklízečky a školu máme na začátek nového školního roku bezvadně připravenou."
Foto: Zdeněk Traxler 

Eva STIEBEROVÁ
Nehod na silnici E55 neubývá, ba právě
naopak. Už v červenci se starostka Ilo−
na Smítková a náměstek ministra do−
pravy Jiří Kubínek shodli, že situace na
průtahu Dubím, kterým denně projíždě−
jí tisíce kamionů, je kritická. A hned
první dny v srpnu daly jejich slovům za
pravdu.
Ve středu 10. srpna, kou−
sek nad nádražím ČD,
v místech klesání od hra−
ničního přechodu na Cínov−
ci směrem k Dubí smetl ka−
mion tři osobní a jedno ná−
kladní vozidlo. Na místo ne−
hody okamžitě dorazil vůz
rychlé záchranné služby
i příslušníci dopravní poli−
cie, kterým se však přes
všechnu snahu nepodařilo
udržet Dubí průjezdné. Ři−
diči osobních vozů nere−
spektovali pokyny "dopra−
váků" a pokoušeli se vjet
na silnici ze všech směrů,
zatímco řidiči kamionů svůj
vůz povětšinou odstavili
a jednoduše od něj odešli. Vinou těchto
okolností bylo město zhruba půl dne zablo−
kováno. 
Dílčí opatření, jež by mělo přispět ke zlep−
šení dopravní situace při průjezdu Dubím
po silnici E55, je nainstalování informační−
ho radaru, který by řidiče při vjezdu do Du−

bí donutil šlápnout na brzdu. Speciální in−
formační systém, jenž byl na třech místech
v Dubí zprovozněn zhruba před dvěma ro−
ky a dopravní policisté jej ovládají jednodu−
chým způsobem pomocí mobilního telefo−
nu a note booku, byl v době zmíněné ne−
hody nefunkční, neboť Ředitelství silnic
a dálnic v Chomutově nezaplatilo provozo−

vateli mobilních služeb SIM kartu. Pomocí
tohoto systému lze v případě nehody na
Cínovci vyslat signál dopravním policistům
na českou stranu a ti pouhým stisknutím
tlačítka mohou regulovat hustotu provozu
na E55, a tudíž i průjezd městem.
Foto: Zdeněk Traxler

Srpnová havárie kamionu
zablokovala průjezd Dubím

Čtyři němečtí delikventi
se zasloužili o ZUŠ
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Pozvánka na Dubské slavnosti
− neděle 18. 9. 2005
Centrum volného času si vás dovoluje pozvat na akci "Zábavný
den pro děti a dospělé", která se koná v rámci Dubských slavnos−
tí na Školním náměstí, Dubí 1. Každoročně je program této akce
zaměřen výhradně na děti. Ani tentokrát nebudou dítka ochuzena,
na své si však přijdou i dospělí. Např. při shlédnutí módní přehlíd−
ky Bohunky Balounové, módní návrhářky, která obléká i známé
osobnosti kulturního a společenského života. Nebo při odpoledním
koncertu kapely MY, který dozajista potěší nejedno ucho každé
věkové kategorie svým velmi pestrým, různorodým repertoárem
českých i zahraničních autorů.
Níže předkládáme program akce. Za nepříznivého počasí budou
části programu, u nichž je to možné, přesunuty do budovy Centra
volného času. Případné změny budou vyhrazeny na hlavních dve−
řích Baráčku v den konání.
Již se na vás těšíme.
za CVČ Eva Zápotocká

Zábavný den pro děti a dospělé 18. 9. 2005
Školní náměstí, Dubí 1

PROGRAM
10.00 − 11.30 hod. − Inka Rybářová − zábavný program pro děti
10.00 − 14.00 hod. − přehlídka vojenské techniky
11.30 − 13.30 hod. − Ekologická stezka
12.00 − 14.00 hod. − soutěže pro děti
14.00 − 17.00 hod. − výstava obrázků (vstupní hala CVČ)
14.00 − 17.00 hod. − dubští hasiči
14.00 − 17.00 hod. − městská policie
14.00 − 17.00 hod. − možnost projížďky na koni
14.00 − 14.30 hod. − vystoupení: Dance mix Lunetky, taneční

kroužek Carmen, mažoretky, roztleskávačky
14.30 − 15.00 hod. − módní přehlídka Bohunky Balounové − kolek−

ce pro ženy
15.00 − 18.00 hod. − koncert osecké kapely "My"

Zároveň oznamujeme, že v tento den 18. 9. 2005 v čase od 8.00
− 19.00 hod. bude Školní náměstí uzavřeno, a proto prosíme řidi−
če, aby zde v uvedeném čase neparkovali.

PROGRAM

pátek 16. září

8.00 − 12.00 hodin Všesportovní hry dubských dětí −
sportoviště u MŠ a ZŠ

20.00 − 02.00 hodin Zábavný večer − Český porcelán,
a.s. v Dubí − vstupné 120,− Kč
(dubské mažoretky, taneční skupina
VIVA Dubí, Patrik Hezucký a Tomáš
Fíla − celý večer hraje: Ústečanka +
Brass bombers)

sobota 17. září

9.45 hodin Fanfáry − Kostel Panny Marie v Dubí
(studenti Konzervatoře v Teplicích)

10.00 hodin Slavnostní zahájení "Dubských
slavností 2005" − Kostel Panny Ma−
rie v Dubí (starostka Ilona Smítková)

10.00 hodin Koncert sourozenců Ulrychových
a skupiny Javory − Kostel Panny
Marie v Dubí

10.00 − 12.00 hodin Zábavný pořad pro děti − areál TJ
Rudolfova huť v Dubí (Heidi Janků
se svými hosty)

13.00 hodin Karel Hegner a "Cimbálová muzi−
ka" Aleše Smutného − areál TJ Ru−
dolfova huť v Dubí

15.00 hodin "Petr Kolář" se svou skupinou −
areál TJ Rudolfova huť v Dubí

17.00 hodin "Queen Revival" − areál TJ Rudolfo−
va huť v Dubí

19.00 − 24.00 hodin "Originál Havlovka" − areál TJ Ru−
dolfova huť v Dubí

neděle 18. září

10.00 hodin "Pestráda s Inkou" − Školní nám,
Dubí 1 (zábavný program pro děti
s Inkou Rybářovou)

10.00 − 14.00 hodin přehlídka vojenské techniky
11.30 − 13.30 hodin ekologická soutěž
12.00 − 14.00 hodin soutěže pro děti
14.00 − 17.00 hodin hasiči, městská policie, možnost pro−

jížďky na koni
14.00 − 14.30 hodin vystoupení: Dance mix Lunetky, ta−

neční kroužek Carmen, mažoretky,
roztleskávačky

14.30 − 15.00 hodin módní přehlídka Bohunky Balounové
15.00 − 18.00 hodin koncert osecké kapely "My"

Občerstvení zajištěno!!!

Dubské slavnosti 2005
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V těchto prázdninových dnech obdrželo
Gymnázium Dubí výsledky mezinárodního
schvalovacího řízení projektu SOCRATES
Comenius 1 – School partnerships 2005
s názvem „Workshop Europe − Dílna Evro−
py“. Mezinárodní schvalovací řízení projek−
tu Comenius schválilo soukromému Gym−
náziu v Dubí program „Workshop Europe“.
Žádost gymnázia o tento tříletý projekt, kte−
rý má 3 podprogramy: ekonomika, nábo−
ženství, kultura, byla při jednání Národních
agentur celkově schválena. Škole byl při−
dělen grant, ze kterého budou financovány
aktivity projektu v prvním období od srpna
2005 do července 2006. 
Do žádosti o projekt se zapojilo jedenáct
škol zemí EU (Švédsko, Rakousko, Portu−
galsko, Francie, Irsko, ČR, Madarsko, Slo−
vinsko, Polsko, Holandsko, Itálie, ČR). Na−
še škola se přihlásila do programu kultura,
ale po naléhání původního koordinátora
projektu ze Švédska i do programu nábo−

ženství. Právě proto, že jsme ateisté – mů−
žeme porovnávat. Obsahem bude i socio−
logie a filosofie. 
Práce na projektu se s Gymnáziem Dubí
v roce 2005/2006 zúčastní partnerské ško−
ly z Rakouska, Francie, Irska, Maďarska
a Polska. 
Program je tříletý. Účastnit se budou učite−
lé i studenti. Na učitele a studenty jsou za−
měřeny tyto aktivity – pobyt na školách, be−
sedy se studenty, hospitace, prezentace
školství jednotlivých států. Studenti budou
také prezentovat své poznatky na jednotli−
vých školách. 
Již 9. září se koná první seminář a infor−
mační schůzka koordinátorů těchto začína−
jících projektů v prostorách Ministerstva
školství, mládeže a tělovýchovy v ČR
v Praze. Této schůzky se zúčastní vedoucí
zahraničních stáží Gymnázia Dubí Mgr.
Venuše Falková. 
Mgr. Jaroslava Turková, ředitelka školy

Rozhodnutím Rady školy se od ledna 2005
Gymnázium v Dubí připravovalo a zavádě−
lo Systém kvalitního řízení (Quality Mana−
gement System) podle ČNS EN ISO
9001:2001. Tím se gymnázium zapojilo do
projektu " Certifikace systémů řízení kvality
soukromých škol SSŠČMS a zavedení tr−
valého zlepšování a benchmarkingového
hodnocení škol."
" Gymnázium také získá možnost lepší−
ho přístupu do různých výběrových ří−
zení a grantů. Cílem je získání další dů−
věry zahraničních i domácích partnerů,
zpracování přehledného systému v říze−
ní školy a přesvědčivého marketingové−
ho instrumentu. Neméně důležité je vy−

tvoření vzájemné efektivní komunikace
a spolupráce nejen se studenty a jejich
rodiči, ale se všemi partnery školy.
Úspora nákladů a maximální využití
všech dostupných zdrojů se stává odra−
zovým můstkem pro neustálé zlepšová−
ní kvality školy." Od úvodní analýzy,
zpracování příručky jakosti, popsání proce−
sů a činností, vydání dokumentace , škole−
ní a tréninků proběhl v červnu 2005 interní
a následně certifikační audit .
Nyní škola získala mezinárodně uznávaný

certifikát, kde Sdružení pro certifikaci
systémů jakosti na základě kladného vý−
sledku certifikačního auditu prohlašuje, že
systém managementu jakosti Gymnázia

J.A.Komenského Dubí byl prověřen a shle−
dán v souladu s požadavky ČSN EN ISO
9001 : 2001. Tento certifikát platí pro pro−
cesy : vzdělávací a výchovná činnost. 
" Systém řízení kvality školy je zaměřen
na současné a potencionální potřeby
všech našich partnerů : tzn. studentů,
rodičů, uchazečů o studium, úřadů,
partnerských zahraničních škol, míst−
ních škol, organizací apod.
Gymnáziu byl již udělen SSŠČMS "Certifi−
kát kvality soukromé školy" 24. 1. 2002
v Praze. Certifikát dle normy ČNS EN ISO
9001:2001 má v České republice podle při−
bližných odhadů maximálně 15 až 20 škol. 
Mgr. J. Turková, ředitelka školy

Mezinárodní schvalovací řízení
v projektu „Workshop Europe“

Gymnázium v Dubí získalo mezinárodní certifikát Quality
Management System dle normy ČNS EN ISO 9001:2001

Popelnicová story
skončila smírem
Eva STIEBEROVÁ
Poté, co se občané ulice Tiché v Dubí − Po−
zorce vzepřeli proti verdiktu, který vyplynul
z inventury odpadových nádob ve městě,
a jejíž vinou byly popelnice od devíti zdej−
ších rodinných domků nahrazeny jedním
kontejnerem, se na městský úřad obrátila
řada dalších občanů, kteří by dali přednost
vyvážení popelnic Krušnohorskými služba−
mi Teplice před dubskými technickými
službami. 
Zrekapitulujme, že město Dubí má hospo−
daření s odpady ošetřeno vyhláškou, která
stanoví poplatek ve výši 378 korun za kaž−
dou v místě trvale hlášenou osobu, při−
čemž se předpokládá, že za týden vypro−
dukuje jeden člověk třicet litrů odpadu. Dle
těchto jednoduchých počtů jsou po městě
k jednotlivým objektům rozmisťovány po−
pelnice o obsahu 110 litrů odpadu, čili jed−
na tato odpadová nádoba slouží pro tři
osoby a skýtá určitou rezervu. Město si od−
voz odpadků objednává u zdejších technic−
kých služeb a inventuru, která bude po−
stupně probíhat ve všech městských loka−
litách, nařídilo z důvodů ušetření nákladů
za hospodaření s odpady.
Dle sdělení starostky Ilony Smítkové, nářky
obyvatel Tiché ulice, jichž se výměna od−
padových nádob týká, technický odbor
zdejšího městského úřadu znovu prověří. 
Ilustrační foto Zdeněk Traxler
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Příspěvky, náměty a dotazy do Dubského zpravodaje zasílejte nebo te−
lefonujte na Městský úřad Dubí odbor humanitní, tel.: 417 571 041−2
nebo fax: 417 571 399 nebo na e−mail: cvcdubi@quick.cz.
Uzávěrka Dubského zpravodaje je vždy 25. v měsíci. Nezaručujeme,
že příspěvky došlé po tomto datu budou zařazeny.
Nevyžádané rukopisy nevracíme.

Názory pisatelů se nemusí vždy shodovat s názory vydavatele. 
U příspěvků delších než rozsah A4 si redakce vyhrazuje právo 

obsah bez porušení smyslu příměřeně zkrátit.

Měsíčník DUBSKÝ ZPRAVODAJ vydává město Dubí,
Ruská 264, 417 01 DUBÍ, IČO 00266281

evidenční číslo: MK ČR E 11312
vychází v Dubí 8. den v měsíci v nákladu 1500 výtisků

Redaktorka: Eva Stieberová.
Fotografie v tomto čísle Dubského zpravodaje 

jsou dílem Zdeňka Traxlera.

Sazba a tisk: TABUC−PACK s.r.o.

Z Finska až do Prahy
po dvou kolech
Zarputilí cyklisté tvrdí, že dovolená je nej−
krásnější v sedle, na dvou kolech a se sto−
kilometrovými "štrekami" v nohou. Stejnou
filozofii vyznává finský turista, kterého
jsme 16. srpna přistihli před budovou
Městského úřadu v Dubí při studiu mapy.
"Odsud do Prahy," ukázal nám prstem cyk−
lista z Helsinek. S výjimkou krátkého úse−
ku, kdy se plavil lodí, urazil celou pouť do
naší metropole s nohama v pedálech.
(es) Foto: Zdeněk Traxler

Pěvecký sbor Skřivánek
hledá zpěváčky
Dětský pěvecký sbor Skřivánek při ZŠ Du−
bí 2 hledá talentované děti z Dubí a okolí,
aby si přišly s námi zazpívat. Od října 2005
začne pracovat pěvecký sbor naší školy
rozšířený o děti z celého Dubí. Přihlášky ke
konkurzu přineste nebo zašlete na adresu:
Mgr. Libuše Arnoldová
ZUŠ Dubí 2, I. stupeň
Dlouhá ul. 167
417 01 Dubí 2
Přijímáme děti ve věku 6 až 12 let se zá−
jmem o zpívání. Pravidelná docházka je
podmínkou, zkoušky budou dvakrát týdně
v pondělí a ve čtvrtek na naší škole.

Děti ze ZUŠ Dubí 2
pro své mladší kamarády
Ve dnech 27. a 28. června připravila ZUŠ
v Dubí 2 velmi pěkné překvapení pro děti
z mateřské školy a ze ZŠ Dubí 2 v Bystřici.
Paní ředitelka Eva Vlatová nastudovala
s žáky ZUŠ pohádkové představení
v kostýmech a s písněmi a melodiemi pro
malé děti. Těm se představení velmi líbilo,
ale navíc byly nadšení z prostředí ZUŠ,
které mnozí vůbec neznají a nevědí, co se
v takové škole děje. Překvapilo je i vystou−
pení jejich spolužáků ze tříd. Netušili, že
umějí tak hezky hrát na nástroje a zpívat.
Děkujeme touto cestou a přejeme dětem
ze ZUŠ další zdařilá vystoupení a hodně
posluchačů.
Za 1. a 2. třídu ZŠ Dubí 2 Mgr. Libuše Ar−
noldová

Základní škola Dubí 2 na EKOFARMĚ

V jarní části letošní tenisové sezóny bylo
k vidění mnoho napínavých a zajímavých
střetnutí, do nichž se zapojili i mladí tenisté
reprezentující naše lázeňské město. Doro−
stenecké družstvo místního oddílu TK Du−
bí, které hraje druhou nejvyšší krajskou
soutěž (DD2A) už čtvrtým rokem, si zatím
ze sedmi odehraných zápasů vede v tabul−

Přišlo nám
do redakce
Děkuji firmě Alpin Mont Servis, panu Janu
Eflerovi a paní Adamcové za sponzorský
dar pro Základní školu v Dubí II. Děti na
I. stupni budou moci pracovat s dřevěnými
prvky a zdokonalí si tak svou představi−
vost, šikovnost a matematické schopnosti.
V době drahách pomůcek je takový dar
velkou pomocí našim dětem.
Mgr. Libuše Arnoldová

POZOR − ZMĚNA TERMÍNU!

Zdravotní tělesná výchova
pro ženy 

v Dubí − Pozorce ve SŠS
PERSPEKTIVA a VOŠ, s. r. o.

bude zahájena

15. 9. 2005 (čtvrtek)
v 16.00 hodin.

PhDr. Marie Bílová
cvičitelka

Letošní tenisová sezóna stále pokračuje
ce na šestém místě, o které se dělí společ−
ně se Žatcem, Proboštovem a Kadaní.
Dubští tenisté již letos přesvědčivě porazili
nejprve SK TO Duchcov a poté i samotný
Žatec. Ovšem také velmi těsně a smolně
podlehli týmům z Jirkova, Loun a Letné Te−
plice v poměru 3:6. Poslední dva zápasy,
které se odehrají na začátku září rozhod−
nou o konečném umístění ve středu teni−
sové tabulky. Naše mužstvo v nich změří
síly ve vzájemných duelech nejprve právě
s Proboštovem (4.9.) a poté i s Kadaní
(11.9.). Oba dva zápasy se uskuteční v do−
poledních hodinách na dvorcích v areálu
Rudolfovy hutě v Bystřici. Přijďte proto
podpořit dubský tým v přímých soubojích
s vyrovnanými soupeři! Podrobnější zprávy
a výsledky ze zápasů naleznete na inter−
netových stranách SeTeSu −
http://www.severocesky.cztenis.cz/.

Za dubské tenisty Jiří Vaněček ml.

Naše šestá třída ze ZŠ Dubí 2 vyjela na tý−
den před prázdninami na EKOFARMU
NATURA do Rumburku. Čekal nás týdenní
pobyt v přírodě. Program na celý týden byl
pořádně nabitý a velice zajímavý. Sezná−
mili jsme se s různými zvířaty (například
s jeleny, daňky, divočákem, kozami, lama−
mi apod.), která tu s námi žila, vyjeli jsme
si na koni, naučili jsme se něco o meteoro−
logii a nechyběl ani celodenní výlet. Podí−
vali jsme se do Českého Švýcarska a roz−
hlédli se po okolí z Vlčí hory. Ten pohled
byl překrásný. Také jsme si všichni společ−

ně zasoutěžili například o nejlepší papíro−
vou mumii a porazili jsme deváťáky z jiné
školy 9:2 ve fotbale.Pochopitelně nechybě−
la ani diskotéka, která se všem líbila. Po−
časí se nám také vydařilo, sluníčko na nás
svítilo každý den. Celkově to bylo to nej−
lepší, co jsme tady s naší třídou zažili.
Šesťáci ze ZŠ Dubí 2
a třídní učitelka Lenka Kremlová.


